
DODATEK Č. 2

K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVA O DÍLO)
Číslo smlouvy objednatele: 03PT- 004126 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2018 067.21 
ISPROFIN: 500 155 0003

Název související veřejné zakázky: „1/43 Bořitov - Svitávka -  DUR/IČ“

uzavřený na základě Rámcové dohody na projektové práce pro zakázky většího rozsahu staveb pozemních
komunikací, ěíslo dohody 01UK-003366

mezi

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz
generální ředitel 
ředitel Závodu Brno

a

2. Spoleěnost „Morava -  RD zakázky většího rozsahu“

-  RD zakázky většího rozsahu“ na základě plné mocivedoucí spoleěník spoleěnosti “Morava 
PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

Tomešova 503/1, 602 00 Brno
25564901
CZ25564901
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 33954 
společnost s ručením omezeným

jednatelem a ředitelem společnosti
jednatelkou společnosti 

jednatelka společnosti

e-mail:
tel:



zhotovitelem: DOPRAVOPROJEKT OSTRAVA a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČ: 42767377
DIČ: CZ42767377
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727

zhotovitelem: Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem: Bohunická 50, 619 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČ: 18827527
DIČ: CZ18827527
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558

zhotovitelem: SHB, akciová společnost
se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČ: 253 24 365
DIČ: CZ25324365
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.
se sídlem: Vodní 258/13, 602 00 Brno,
zastoupeným: 
bankovní spojení:
IČ: 46995447
DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917

zhotovitelem: G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem: Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava- Vítkovice
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČ: 646 16 886
DIČ: CZ64616886
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9104

Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany"

Článek I.

Úvodní ustanovení dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 02. 06. 2020 mezi sebou uzavřely Prováděcí smlouvu (Smlouvu o dílo) číslo 
Objednatele 03PT-004126 a číslo Zhotovitele 200112 na veřejnou zakázku „1/43 Bořitov - Svitávka -  DUR/IČ“ (dále 
jen „Smlouva") a dne 17. 07. 2020 dodatek č. 1. Předmětem smlouvy je zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí 
(DÚR) a získání dokladů a stanovisek za účelem vydání územního rozhodnutí. Na základě uzavřeného dodatku č. 1 se 
změnilo číslo smlouvy Zhotovitele a to z čísla 200112 na číslo 2018 067.21.

2. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 23., odst. 23. 1 Obchodní podmínek, které jsou 
nedílnou součástí Rámcové smlouvy jako její příloha, dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke jmenované Prováděcí 
smlouvě (Smlouvě o dílo), kterým dochází k objemovému navýšení prací a termínovému posunu plnění



3. Smluvní strany shodně prohlašují, že k objemovému navýšení prací a tím i termínovému posunu plnění dochází na 
základě Objednatelem uděleného pokynu ze dne 08. 02. 2021, k navýšení rozsahu služeb, a to o následující činnosti:
a) technicko - ekonomické posouzení konstrukce mostního objektu M9 -  Most na MÚK Skalice, větev 1, přes I/43 

v km 38,72, a to v souladu s požadavky PGŘ č. 9/2008, v platném znění, ve formě studie. Toto posouzení bude 
podkladem pro zpracování posouzení variant mostního objektu M9 -  Most na MÚK Skalice, větev 1, přes I/43 v km 
38,72 - tzv. oponentního posudku ČVUT

b) hodnocení dle ust. § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že pro zajištění dosažení cílů věcné stránky plnění Smlouvy je nezbytné rozšířit rozsah 
předmětu plnění o činnosti uvedené v bodě 3. tohoto článku tak, aby došlo k zajištění všech nezbytných a legitimních 
požadavků souvisejících s vydáním územního rozhodnutí a interních předpisů Objednatele.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

6. Činnosti uvedené v bodě 3. tohoto článku budou zařazeny v soupisu prací do tabulky č. 7 - Technická pomoc, přičemž 
jejich ocenění bude odpovídat hodinové sazbě určené dle smlouvy.

Článek II.

Předmět dodatku
1. Smluvní strany ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto dodatku se dohodly na doplnění písmen d) a e) v bodě 

1. Článku I. Předmět smlouvy:
Článek I.

Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 

souvisejících služeb (dále jen “plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:
d) technicko - ekonomické posouzení konstrukce mostního objektu M9 -  Most na MÚK Skalice, větev 1, přes 

I/43 v km 38,72, a to v souladu s požadavky PGŘ č. 9/2008, v platném znění
e) hodnocení dle § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.

2. Smluvní strany ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku I. tohoto dodatku se dohodly na úpravě znění písmen a) a c) 
a doplnění nového písmene e) v bodě 1., článku III. Doba a místo plnění:

Článek III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: ode dne účinnosti smlouvy 
Dokončení plnění:
a) koncept DUR -  do 1 měsíce od předání posouzení variant mostního objektu M9 -  Most na MÚK Skalice, větev 1, 

přes I/43 v km 38,72 (oponentního posudku ČVUT)
c) IČ UR - podání úplné žádosti o vydání územního rozhodnutí - do 7 měsíců od předání a převzetí čistopisu DUR 

(hodnocení dle § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, bude součástí čistopisu DUR) 
e) technicko - ekonomické posouzení mostu konstrukce mostního objektu M9 jako podkladu k oponentnímu posudku 

ČVUT -  do 3 měsíců od doručení pokynu Objednatele ke změně rozsahu služeb uvedeného v čl. I. odst. 3



Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti v původním znění.
2. Tento Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál.
3. Tento Dodatek č. 2 k Prováděcí smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý 

a srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy.
5. Přílohu tohoto dodatku tvoří

Příloha č. 1 - Pokyn Objednatele ke změně rozsahu služeb 
Příloha č. 2 -  Rozsah plnění a platební podmínky 
Příloha č. 3 -  Oceněný rozpis prací

Digitálně
podepsal

Digitálně Digitálně
podepsal podepsal

Datum: 
2021.05.10 
13:39:51 +02'00'

Datum: 
2021.04.27 
13:22:51 +02'00'

Datum: 
2021.04.27 
13:22:14+02'00'

za Ředitelství silnic a dálnic ČR za společnost „Morava -  RD zakázky většího rozsahu“

ředitel Závodu Brno jednatel a ředitel společnosti jednatelka společnosti
PK OSSENDORF s.r.o. PK OSSENDORF s.r.o.

na základě plné moci za společníky

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/206 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
2018 067 .21  
2 0 2 1 / 0 0 2 / 0 2 4 1

V Brně dne: 8.2.2021 1
Vaše zn.:

Naše zn.: PK OSSENDORF s.r.o.
vedoucí konsorcia „Morava -  RD zakázky většího rozsahu"

Vyřizuje: Tomešova 503/1
Telefon: 602 00 Brno

Mobil:
E-mail: L J

Pokyn Objednatele ke změně rozsahu služeb
„1/43 Bořitov -  Svitávka -  DUR, IC“
č. smlouvy Objednatele: 03PT-004126 (dále „Smlouva44)

Vážení obchodní partneři,

v návaznosti na dosavadní postup plnění předmětu díla dle Smlouvy a v souladu s článkem 23.2. VOP 
tvořících součást Smlouvy, tímto Objednatel uděluje pokyn ke zvýšení rozsahu Služeb, a to o následující 
činnosti:

- technicko-ekonomické posouzení mostního objektu M9 -  Most na MÚK Skalice, větev 1, přes 
I/43 v km 38,72, a to v intencích Příkazu GŘ ŘSD ČR č. 9/2008, v platném znění 
hodnocení dle ust. § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. včetně lokalit kompenzačních opatření

V rámci zvýšení rozsahu služeb bude cena za dílo stanovená dle čl. II. Smlouvy (a specifikovaná Přílohou 
č. 3 -  Oceněný rozpis prací) odpovídajícím způsobem upravena naceněním výše specifikovaných 
dodatečných služeb. Termín dokončení plnění dle čl. III. Smlouvy plnění bude přiměřeně upraven 
dohodou smluvních stran.

Ve smyslu výše uvedeného tímto žádáme o předložení návrhu Dodatku č. 2 Smlouvy k odsouhlasení ze 
strany Objednatele.

S pozdravem

vedoucí úseku výstavby silnic 
ŘSD ČR Závod Brno

Adresa pro doručování: 
Adresa sídla organizace:

Cerčanská 12 
140 00 Praha 4

tel.:
fax:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 525/33, 602 00 Brno 
Ředitelství silnic a dálnic ČR. N

IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390

/



PŘÍLOHA Č. 2 -  DODATKU Č. 2 PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

ROZSAH PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

„1/43 Bořitov -  Svitávka -  DUR/IČ“ 
č. smlouvy objednatele: 03PT-004126

Rozsah plnění:

Předmět plnění v rámci technické pomoci se dodatkem č. 2 rozšiřuje o tyto části:

a) zpracování technicko - ekonomického posouzení konstrukce mostního objektu M9 -  Most na 
MÚK Skalice, větev 1, přes I/43 v km 38,72, a to v souladu s požadavky PGŘ č. 9/2008, 
v platném znění, ve formě studie. Tato činnost bude zahrnovat:

- technicko - ekonomické posouzení, včetně vyhodnocení celkových nákladů v životním 
cyklu v rozsahu podle přílohy č. 1 TKP D6 a PGŘ č. 9/2008, v platném znění, pro 
minimálně 2 varianty řešení mostu

- projednání návrhu variant technického řešení, ekonomiky a postupu výstavby 
s Objednatelem

b) zpracování hodnocení dle ust. § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, včetně 
hodnocení vlivu na krajinný ráz.

Platební podmínky:

Technická pomoc zahrnuje činnosti neobsažené v soupisu položek rámcové dohody. Z tohoto důvodu 
budou platební podmínky technické pomoci uzpůsobeny jejímu předmětu, a to následovně:

100 % ceny plnění po odevzdání technicko - ekonomického posouzení mostního 
objektu M9
na činnosti související se zajištěním podkladů v rozsahu dle § 67 zák.č. 114/1992 Sb., 
v platném znění, budou aplikovány platební podmínky platné pro zajištění inženýrské 
činnosti v souladu s částí „Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo" bodu 3) a 
bodem 4) Přílohy C ZOP.

Digitálně podepsal
Digitálně podepsal

Datum: 2021.04.27 
13:23:42 +02'00' Datum: 2021.04.27 

13:23:57 +02'00'



AKCE

1/43 Bořitov - Svitávka - DUR / IČ
žlutě - vyplní dodavatel

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních 
nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů nabídnutý 

dodavatelem v Rámcové 
smlouvě - část DÚR*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý dodavatelem v 
Rámcové smlouvě - část 

Výkon IČkÚR*)

Technická pomoc 
objednateli - dle smlouvy 

(v Kč bez DPH/hod)**)

Technická pomoc 
objednateli - vícepráce 
(v Kč bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč bez 
DPH***)

2 866  3 9 1 8 6 3 0,412% 0,096% 730 730
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

800 800

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

Nabídka dodavatel v Kč bez DPH 11 810 000 2 748 450 584 000 646 050 15 788 500

% změna ceny Nabídka/Předpoklad

**) dodavatel použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je  příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních 
nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce " IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 
"Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci
* * * )  Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce dodavatele.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce £. 1 a  rozepsaných cen v tabulce £.
2-3

Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 2. část DÚR 
Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 3. část IČ k 
ÚR Rozdíl: Ok

Digitálně podepsal

Datum: 2021.04.27 13:24:35 
+ 02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2021.04.27 
13:24:18+02'00'



Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Technická pomoc

1/43 Bořitov - Svitávka - DUR / IČ

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena TP celkem bez DPH

Dílčí činnosti při výkonu TP TP - dle smlouvy TP - vícepráce TP - celkem
činnost hodin hodin hodin

Analýza současného stavu životního prostředí v zájmovém území variant se souhlasným 
stanoviskem (Varianta 1 a Varianta 2)

-

Analýza změn environmentálních charakteristik
Doprůzkumy, vyhodnocení
Zpracování komentované dokumentace v rozsahu Přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb.
Projednání s dotčenými orgány veřejné správy, příprava a podání žádosti o prodloužení 
platnosti stanoviska EIA
Technicko-ekonomické posouzení konstrukce mostního objektu M9

Hodnocení dle § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. (vč. hodnocení vlivu na krajinný ráz)
celkem hodin
Kč/hod
Celkem Kč bez DPH 584 000 646 050 1 230 050
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši

D ig itá lně podepsal
Digitálně podepsal

Datum: 2021.04.27 
13:25:02 +02'00' Datum: 2021.04.27 

13:25:24+02'00'


